令和６年１０月 定例教育委員会 議事録

日 時 令和６年 10 月 29 日（火） 開会 17 時 45 分

  閉会 18時 11 分

場 所 教育委員会室

出 席 者 教 育 長 寺岡 悌二

 教育委員 福島 知克（教育長職務代理者）

 教育委員 山本 隆正（議事録署名委員）

 教育委員 新谷 なをみ

 教育委員 松浦 倫

 教育委員 田中 淳子

事務局職員 教育部長 矢野 義知

 教育政策課長 森本 悦子

 学校教育課長 宮川 久寿

 社会教育課長 姫野 淳子

 教育政策課参事 時松 哲也

 学校教育課参事 藤内  護

 学校教育課参事兼教育相談センター所長

  吉武 功二

 学校教育課参事（共生社会実現・部落差別解消推進課参事併任）

  種村 由加

 社会教育課参事兼図書館長 西澤 和江

 教育政策課教育政策係長 加藤 雄海

 教育政策課指導主事 佐藤 元昭

 傍 聴 人 ０名

議 事 日 程  第１ 議事録署名委員の指名について

報 告 事 項   教育長による事務の臨時代理について【報告第 10 号】 ※非公開

そ の 他  （1）「令和７年別府市二十歳のつどい」について

 （2）11 月定例教育委員会の開催日程について

- 1 -

◎ 開 会

寺岡教育長 ただいまより令和６年 10 月の定例教育委員会を開会いたします。

◎ 議事録署名委員の指名について

寺岡教育長 はじめに、議事日程第１、議事録署名委員の指名につきましては、本日は

山本委員にお願いいたします。

本日の議事のうち、報告第 10 号 教育長による事務の臨時代理について

は、人事に関する案件でありますので、別府市教育委員会会議規則第６条

第１項の規定により非公開とすることを提案いたします。

お諮りいたします。この案件を非公開とすることに賛成の委員の挙手をお

願いいたします。出席者の３分の２以上でありますので、これを非公開と

します。また、これにより審査順序を入れ替えたいと思います。報告第 10

号 教育長による事務の臨時代理についての審議を最後に行います。

◎ その他（１）

寺岡教育長 それでは、その他に入ります。「令和７年別府市二十歳のつどい」について、

事務局から説明いたします。

社会教育課長 それでは５ページをお願いたします。令和７年の二十歳のつどいは、令和

７年１月 12 日日曜日の 12 時から、ビーコンプラザフィルハーモニアホー

ルにて開催いたします。内容といたしましては、会場での式典と、会場に

て参加できない方のために YouTube でのライブ配信を行います。また、式

典終了後に第２部として実行委員が考えた企画を実施予定です。対象者は、

平成 16 年４月２日から平成 17 年４月１日生まれの方で、10 月１日時点

での該当者は 1,606 名です。そのうち外国人が 515 名いらっしゃいます。

主催者及び来賓の方の出席についてですが、市長、教育長、議長の３名の

出席を予定しております。説明は以上でございます。

寺岡教育長 ただいま社会教育課長より説明がございました。これより質疑を行います。

教育委員の皆様、何かございますでしょうか。では、特に質疑等もないよ

うでございますので、以上で質疑を打ち切ります。

◎ その他（２）

議 事 録

- 2 -

【 概 要 】 ※令和６年 11 月定例教育委員会の開催日程について、令和６年 11 月 25

日（月）17：30 より開催することが決まった。

◎ 報告事項（１） ※非公開

寺岡教育長 ここからは非公開となります。

それでは報告第10号 教育長による事務の臨時代理について報告します。

詳細は事務局から説明いたします。

◎ 閉会

寺岡教育長 以上をもちまして、令和６年 10 月定例教育委員会を閉会いたします。本

日はお疲れさまでした。

以下非公開